REQUERIMENTO N.º 114/2020
  Ementa: Informação sobre manutenção com corte de mato na Rodovia Visconde de Porto Seguro.
SENHORA PRESIDENTE

NOBRES VEREADORES
O vereador EDSON SECAFIM no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer de Vossa Excelência após aprovação em Plenário que, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:
Considerando relatos de motoristas sobre a falta de manutenção com o corte de mato na Rodovia Visconde de Porto Seguro, tanto nas margens da rodovia quanto no canteiro central aonde em alguns pontos a altura do mato chega a atrapalhar a visão dos motoristas que, se utilizam dessa rodovia para se deslocarem de suas casas para o trabalho e vice versa, solicito o seguinte pedido de informação:
01)- De quem é a responsabilidade pelo corte do mato dessa rodovia, da Administração Municipal ou do Departamento de Estradas de Rodagem?
02)- Caso seja responsabilidade do Departamento de Estradas de Rodagem, o mesmo já foi notificado pela Administração Municipal sobre a situação?
03)- Caso seja responsabilidade da Administração Municipal, a mesma tem conhecimento sobre a situação acima relatada?
04)- Em caso afirmativo, para quando está prevista a realização dessa manutenção?

05)- Em caso negativo, existe a possibilidade de se incluir no cronograma de serviços a serem realizados? Enviar cópia da programação.

Justificativa:
Este requerimento tem a finalidade de buscar respostas para que, o Vereador desempenhe sua função fiscalizadora e de representante do povo, conforme determina o artigo 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.

Valinhos, aos 28 de Janeiro de 2020

EDSON SECAFIM

     VEREADOR
                                    Progressistas